



## Wzrastanie w modlitwie: Modlitwa Pismem Świętym

Lisy Hall, międzynarodowa koordynatorka modlitwy TWR Women of Hope

Słowo Boże wraz z Jego Duchem i modlitwą jest jedynym z najcenniejszych darów Ojca, który pozwala nam poznać Go w sposób głęboki, osobisty. Z Jego Słowa dowiadujemy się, że pragnie On nie tylko komunikować się z nami, ale także przebywać i mieszkać z nami, i w nas. Czy to sprawia, że jesteś pełen podziwie i zdumienia?

Bóg chce, abyśmy rozmawiali z Nim o wszystkim w życiu. Faktycznie jesteśmy wezwani do „nieustannej modlitwy” (1 Tes 5,17), prowadząc każdego dnia nieustanny dialog z Ojcem. On pragnie, aby nasze modlitwy były prostą, szczerą rozmową z Nim.

A jednym z najbardziej efektywnych sposobów modlitwy jest używanie Słowa Bożego. Kiedy modlimy się Pismem Świętym, powtarzamy to, co Bóg powiedział, oświadczając, że wierzymy w to, że to prawda, i prosząc Boga, aby wypełnił Swoje Słowo. Pismo Święte ma moc i skuteczność i robi to, co Bóg zamierzył. On zapewnia nas, że Jego Słowo: „Nie wróci do mnie puste, ale spełni to, czego pragnę, i osiągnie cel, dla którego je wysłałem” (Izaj. 55:10-11). A kiedy modlimy się Pismem do Boga, umacnia to naszą wiarę i potwierdza prawdę tego, co Bóg powiedział o sobie, o nas i o świecie.

Gdybyśmy mieli zapis modlitw, które zanosimy do Boga dzień po dniu, zobaczylibyśmy wyłaniające się wzorce, powtarzające się tematy, słowa i frazy. Możemy modlić się tylko opierając się na tym, co wiemy i czerpiąc z własnych doświadczeń. Kiedy chwalimy i wielbimy Boga, nasze ograniczone umysły często skupiają się na cechach Boga, które są nam najbardziej znane, i dziękujemy Mu za nie. Jednak nasze indywidualne doświadczenie w modlitwie jest ograniczone.

Ale kiedy czytamy Pismo Święte i modlimy się nim do Boga, natrafiamy na piękne prawdy o Nim, nad którymi być może nie zastanawialiśmy się ani ich nie doświadczyliśmy. W całej Biblii są klejnoty, które opisują Boga w sposób, który na nowo porusza nasze dusze. Możemy przyjąć te prawdy i głosić je w modlitwie; możemy korzystać z samych obietnic, o których Bóg mówi w Piśmie Świętym i opierać się na nich, gdy modlimy się do Niego. Całe Pismo Święte może stać się naszym modlitewnikiem.

Oto tylko próbka tego, jak możemy modlić się Jego Słowem:

**Uwielbienie** – „Godzien jesteś, Ojcze, przyjąć chwałę i cześć, i moc, ponieważ Ty mnie stworzyłeś. Kłaniam się w uwielbieniu i oddaję Ci moje życie jako mojemu Panu” (Obj. 4:11).

**Zbawienie** – „Panie, przynoszę do Ciebie moich bliskich. Otwórz ich oczy i odwróć ich od ciemności do światła, od mocy szatana do Ciebie, aby mogli otrzymać przebaczenie i stać się Twoimi dziećmi”. (Dzieje 26:18)

**Wstawiennictwo** – „Dziękuję Ci, Ojcze, że mogę z ufnością przystępować do Twojego tronu łaski. Potrzebuję Twojego miłosierdzia i łaski do pomocy teraz” (Hbr 4,16). „Panie, potrzebuję Twojej rady! Poucz mnie i wskaż mi drogę, którą mam iść” (Ps. 32:8).

**Wyznanie** – „Pokornie wyznaję Ci, Panie, mój grzech. Dziękuję, że jesteś wierny, że mi przebaczysz. Oczyść mnie!” (1 Jana 1:9). „Badaj mnie, Boże, i ujawnij wszystkie grzechy, których nie jestem świadomy” (Ps. 139:23-24). „Panie, pomóż mi zobaczyć Twoją drogę ucieczki w czasie tej pokusy. Wzmocnij mnie, abym był posłuszny temu, co mi pokazujesz!” (1 Kor. 10:13).